LEI N. 1.041/2013 DE 26/12/2013
DISPÕE SOBRE A HOMOLOGAÇÃO DO PLANO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BERNARDINO, ESTADO DE SANTA CATARINA, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE A LEI LHE CONFERE, FAÇO SABER A TODOS QUE A CÂMARA DE VEREADORES APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º. Fica aprovado o Plano Municipal de atendimento Socioeducativo do Município de São Bernardino – SC, contido no anexo I da presente Lei, de acordo com a Resolução nº 05/2013 de 05 de Junho de 2013, do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de São Bernardino – SC.

Art. 2º. O Plano Municipal de Atendimento Socieducativo poderá ser alterado e modificado mediante aprovação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, com a finalidade de se adequar com a legislação em vigor
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.

	Gabinete do Prefeito Municipal de São Bernardino, aos 26 de Dezembro de 2013.

IVO JOSÉ LUDWIG

 Prefeito Municipal

REGISTRADA E PUBLICADA EM DATA SUPRA

VANDERLEI INACIO HECKLER

  Resp. Sec. Adm. e Fazenda